
135 136 

B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov v e d r ø r e n d e  

p e r s o n l i g  ska t  t i l  k o m m u n e n .  

(Afgivet af udvalget den 3. marts 1961). 

Udvalget har holdt 6 møder og haft sam- 
råd med indenrîgsministeren, med hvem man 
især har drøftet den i lovforslagets § 3 fore- 
slåede overgangsordning for kommuner, der 
ikke straks ønsker at anvende et person- 
fradrag på 4 500 kr. 

Det må antages, at en del af de af 
kommuneskattelovens § 9 a, stk. 6, omfat- 
tede kommuner 홢 købstæder m. v. med 
under 4 000 indbyggere og omegnskommu- 
ner til sådanne kommuner 홢 samt en del 
af de kommuner, der frivilligt er overgået 
홢 eller ønsker at overgå 홢 til beskatnings- 
systemet med fælles procent, ønsker at an- 
vende højere personfradrag end de gældende 
minimumsfradrag, men på den anden side 
ikke for tiden mener at kunne anvende det 
forhøjede personfradrag for forsørgere på 
4 500 kr. Indenrigsministeren har derfor 
foreslået den nævnte overgangsbestemmelse 
ændret, således at sådanne kommuner i en 
overgangsperiode, nemlig skatteårene 1961- 
62 og 1962-63, skal have a,dgang til at be- 
nytte såvel det nuværende maksimale for- 
sørgerfradrag på 4 000 kr. som et forsørger- 
fradrag på 3 500 kr.; disse fradrag foreslås 
kombineret med henholdsvis det største og 

det mindste fradrag for ikke-forsørgere 홢 
henholdsvis 2 500 kr. og 2 000 kr. 

Udvalget indstiller herefter lovforslaget til 
vedtagelse med ovennævnte ændring, der er 
tiltrådt af hele udvalget. 

Ændrir igsforsIag.  

Af indenrigsministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til §3,  
Stk. 2 affattes således: 
"Stk. 2. I de af lov vedrørende personlig 

skat til kommunen § 9 a, stk. 6, omfattede 
kommuner samt i sognekommuner, hvor 
kommunal indkomstskat i medfør af nævnte 
lovs § 9 b, stk. 1, beregnes med fælles be- 
skatningsprocent, kan kommunalbestyrelsen 
for skatteårene 1961-62 og 1962-63 beslutte 
at anvende personfradrag på 4 000 kr. eller 
3 500 kr. for skatteydere, der ved beregning 
af skat til staten stilles som familieforsør- 
gere; for andre skatteydere udgør person- 
fradraget i så fald henholdsvis 2 500 kr. og 
2 000 kr." 
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